АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.09.2017 №  3395
О внесении изменений в муниципальную

 программу городского округа Домодедово

«Спорт городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»,

утвержденную постановлением

Администрации городского округа Домодедово

от 10.11.2016 г. № 3538
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 30.09.2015 № 1955 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Спорт городского округа Домодедово на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 г. № 3538, следующие изменения:
1.1. Приложение № 4 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Спорт городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» Подпрограммы 1  «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Домодедово на 2017-2021 годы» внести следующие изменения:
1.1.1. Строку «Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения городского округа Домодедово «Городской стадион «Авангард» Подпрограммы 1  «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Домодедово на 2017-2021 годы»  изложить в следующей редакции:

«
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию

мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения городского округа Домодедово «Городской стадион «Авангард»
	Бюджет городского округа Домодедово
	Объем средств определяется согласно постановлению администрации городского округа Домодедово от 23.09.2015 № 3064 «О Порядке определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания  на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением  городского округа Домодедово.

Норматив затрат на оказание муниципальной услуги рассчитывается  по следующей формуле:

 Ni=Niбаз Х Котр, где

Niбаз – базовый норматив затрат на

оказание i-ой муниципальной услуги;

Котр – отраслевой корректирующий коэффициент.
	Всего:
526 297,5  в том числе:

2017- 93 877,5

2018- 108  105,0

2019- 108  105,0

2020 – 108  105,0

2021- 108  105,0

                                                                                                                                                     »
1.1.2. Дополнить строкой следующего содержания:

«

	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию

мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Приобретение модульного здания (раздевалки на футбольное поле «Олимпийской  аллеи») МАУ «ГС» Авангард»
	Бюджет городского округа Домодедово
	Объем средств определяется согласно сметной документации
	Всего:
2 200,0 в том числе:

2017- 2 200,0

2018 – 0,0

2019 – 0,0

2020 – 0,0

2021 – 0,0

                                                                                                                                                     »
1.1.3. Строку «Замена покрытия футбольного поля, расположенного вблизи Олимпийской Аллеи, разработка и экспертиза ПСД МАУ «ГС «Авангард» Подпрограммы 1  «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Домодедово на 2017-2021 годы»  изложить в следующей редакции:

«

	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию

мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Замена покрытия футбольного поля, расположенного вблизи Олимпийской Аллеи, разработка и экспертиза ПСД МАУ «ГС «Авангард»
	Бюджет городского округа Домодедово
	Объем средств определяется согласно проектно-сметной документации
	Всего:
18 870,0  в том числе:

2017-18 870,0

2018 - 0,0

2019 – 0,0

2020 –0,0

2021 – 0,0

                                                                                                                                                     »

1.1.4. Строку «Приобретение и установка спортивной площадки с покрытием на МАУ «ГС «Авангард» Подпрограммы 1  «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Домодедово на 2017-2021 годы»  изложить в следующей редакции:

«

	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию

мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Приобретение и установка спортивной площадки с покрытием на МАУ «ГС» Авангард»
	Бюджет городского округа Домодедово
	Объем средств определяется согласно проектно-сметной документации
	Всего:
4 530,0  в том числе:

2017-4 530,0

2018 - 0,0

2019 – 0,0

2020 –0,0

2021 – 0,0

                                                                                                                                                     »

1.2. В Приложение  № 5 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Спорт городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» Подпрограммы 1  «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Домодедово на 2017-2021 годы» к Программе внести следующие изменения:
1.2.1. Строку 1.2 «Основное мероприятие 2. Обеспечение выполнения функций муниципальных бюджетных, автономных учреждений физической культуры и спорта» изложить в следующей редакции:

 «

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объём финансирования  мероприятия в текущем финансовом году                 (тыс. руб.)*
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	Очередной  финансовый год                2017
	1-й год планового периода  2018
	2-й год планового периода  2019
	3-й год планового периода  2020
	4-й год планового периода  2021

	1,2
	Основное мероприятие 2. Обеспечение выполнения функций муниципальных бюджетных, автономных учреждений физической культуры и спорта
	2017-2021 г.г.
	Итого
	145 379,0
	718 399,0
	148 143,0
	142 564,0
	142 564,0
	142 564,0
	142 564,0
	Комитет по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово

	2017-2021 г.г.
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	145 379,0
	718 399,0
	148 143,0
	142 564,0
	142 564,0
	142 564,0
	142 564,0

»
1.2.2. Строку 1.2.3 «Мероприятие 3. Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения городского округа Домодедово «Городской стадион «Авангард» изложить в следующей редакции:

 «

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объём финансирования  мероприятия в текущем финансовом году                 (тыс. руб.)*
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	Очередной  финансовый год                2017
	1-й год планового периода  2018
	2-й год планового периода  2019
	3-й год планового периода  2020
	4-й год планового периода  2021

	1.2.3
	Мероприятие 3. Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения городского округа Домодедово «Городской стадион «Авангард»
	2017-2021 г.г.
	Итого
	80 432,0
	526 297,5
	93 877,5
	108 105,0
	108 105,0
	108 105,0
	108 105,0
	Комитет по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово
	Увеличение доли жителей муниципального образования Московской области, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения Московской области к 2021 г. до 45.1 %; увеличение количества жителей муниципального образования Московской области, систематически занимающихся физической культурой и спортом к 2021 г. до 86.1 тыс.чел.; увеличение доли граждан городского округа Домодедово, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике к 2021 г.  до 32.5%; увеличение доли учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов к 2021 г. до 92% ; увеличение доли граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6 - 15 лет к 2021 г. до 52%; сохранение доли эффективно используемых плоскостных спортивных сооружений, соответствующих требованиям: имеющих балансодержателей, паспорт объекта, закреплен тренер на уровне 100%

	2017-2021 г.г.
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	80 432,0
	526 297,5
	93 877,5
	108 105,0
	108 105,0
	108 105,0
	108 105,0

»

1.2.3. Строку 1.4. «Основное мероприятие 4. Модернизация материально-технической базы объектов физической культуры и спорта, находящихся в муниципальной собственности путем проведения капитального и текущего ремонта, технического переоснащения» изложить в следующей редакции:

 «

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объём финансирования  мероприятия в текущем финансовом году                 (тыс. руб.)*
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	Очередной  финансовый год                2017
	1-й год планового периода  2018
	2-й год планового периода  2019
	3-й год планового периода  2020
	4-й год планового периода  2021

	1.4
	Основное мероприятие 4. Модернизация материально-технической базы объектов физической культуры и спорта, находящихся в муниципальной собственности путем проведения капитального и текущего ремонта, технического переоснащения
	2017 г.
	Итого
	0,0
	64 398,6
	64 398,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Комитет по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово

	2017 г.
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,0
	64 398,6
	64 398,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»

1.2.4. Строку 1.4.2 «Мероприятие 2. Замена покрытия футбольного поля, расположенного вблизи Олимпийской Аллеи, разработка и экспертиза ПСД МАУ «ГС «Авангард» изложить в следующей редакции:

 «

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объём финансирования  мероприятия в текущем финансовом году                 (тыс. руб.)*
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	Очередной  финансовый год                2017
	1-й год планового периода  2018
	2-й год планового периода  2019
	3-й год планового периода  2020
	4-й год планового периода  2021

	1.4.2
	Мероприятие 2. Замена покрытия футбольного поля, расположенного вблизи Олимпийской Аллеи, разработка и экспертиза ПСД МАУ «ГС «Авангард»
	2017 г.
	Итого
	0,0
	18 870,0
	18 870,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Комитет по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово
	Увеличение доли жителей муниципального образования Московской области, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения Московской области к 2021 г. до 45.1 %;

	2017 г.
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,0
	18 870,0
	18 870,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»

1.2.5. Строку 1.4.4 «Мероприятие 4. Приобретение и установка спортивной площадки с покрытием на МАУ «ГС «Авангард» изложить в следующей редакции:

 «

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объём финансирования  мероприятия в текущем финансовом году                 (тыс. руб.)*
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	Очередной  финансовый год                2017
	1-й год планового периода  2018
	2-й год планового периода  2019
	3-й год планового периода  2020
	4-й год планового периода  2021

	1.4.4
	Мероприятие 4. Приобретение и установка спортивной площадки с покрытием на МАУ «ГС «Авангард»
	2017 г.
	Итого
	0,0
	4 530,0
	4 530,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Комитет по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово
	Увеличение доли жителей муниципального образования Московской области, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения Московской области к 2021 г. до 45.1 %;

	2017 г.
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,0
	4 530,0
	4 530,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»

1.2.6. Подпрограмму 1  «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Домодедово на 2017-2021 годы» Задачу 1. «Увеличение числа жителей городского округа Домодедово вовлеченных в занятия физической культурой и спортом» Основное мероприятие 4. «Модернизация материально-технической базы объектов физической культуры и спорта, находящихся в муниципальной собственности путем проведения капитального и текущего ремонта, технического переоснащения» дополнить строкой следующего содержания:

 «

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объём финансирования  мероприятия в текущем финансовом году                 (тыс. руб.)*
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	Очередной  финансовый год                2017
	1-й год планового периода  2018
	2-й год планового периода  2019
	3-й год планового периода  2020
	4-й год планового периода  2021

	1.4.1
	Мероприятие 1. Приобретение модульного здания (раздевалки на футбольное поле «Олимпийской аллеи») МАУ «ГС» Авангард»
	2017 г.
	Итого
	0,0
	2 200,0
	2 200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Комитет по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово
	Увеличение доли жителей муниципального образования Московской области, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения Московской области к 2021 г. до 45.1 %;

	2017 г.
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,0
	2 200,0
	2 200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Домодедово Терещенко Ю.В.
Глава городского округа                                                                                         А.В.Двойных